
          

                                                                            Ministerio de Salud
   www.salud.gob.sv

RESOLUCIÓN DE AMPLIACION DE PLAZO DE ENTREGA DE INFORMACION
          

        San Salvador, Ministerio de Salud, a las nueve horas del día veintiuno de marzo de dos mil dieciocho,

luego  de  haber  recibido  la  solicitud  de  información  numero  2018/177,  solicitando  la  siguiente

información:1.Solicitud al Hospital Nacional "Dr. Luis Edmundo Vásquez" Chalatenango.

1) Certificación de los folios 292 al 309, del expediente correspondiente a la Licitación Pública LP - No.
03/2017, que tuvo por objeto: "Suministro de: Combustible Aceite Diésel, Servicio Camión Tanque y
Cupones de Gasolina Especial para el Hospital Nacional "Dr. Luís Edmundo Vásquez", Chalatenango año
2017",  
(Aclarando  que  las  páginas  que  estoy  solicitando  son  del  foliado  que  el  hospital  realizó  a  dicho
expediente).  
Dichas páginas contienen información financiera.

2) Certificación de los folios 266 a la 273, del expediente correspondiente a la Licitación Pública LP - No.
03/2017, que tuvo por objeto: "Suministro de: Combustible Aceite Diésel, Servicio Camión Tanque y
Cupones de Gasolina Especial para el Hospital Nacional "Dr. Luís Edmundo Vásquez", Chalatenango año
2017",  
(Aclarando  que  las  páginas  que  estoy  solicitando  son  del  foliado  que  el  hospital  realizó  a  dicho
expediente).  
En dichas páginas se encuentran unos certificados de cumplimiento de medidas de seguridad emitidos
por la Subdirección General del Cuerpo de Bomberos.

          En consideración a lo antes expuesto y siendo que según lo manifestado por el Hospital la búsqueda y

certificación  de  la  misma  conllevara  un  poco  mas  de  tiempo  del  previsto  tornando  compleja  la

entregada  de la  misma,  con  fundamento en  lo  regulado para  estos  casos  en el  articulo  71  inciso

segundo de la Ley de Acceso a la Información Pública; SE RESUELVE: AMPLIAR EL PLAZO DE  ENTREGA

DE LO SOLICITADO POR 5 DIAS HABILES MÁS.  En consecuencia el plazo máximo para la entrega de la

información solicitada será el día  6 de Abril del año 2018

http://www.salud.gob.sv/

	Ministerio de Salud

